ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 сентября 2020 г. № 196

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в Порядок учета и исчисления

величины среднедушевого дохода, дающего право

на получение ежемесячного пособия на ребенка

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Порядок учета и исчисления величины

среднедушевого дохода, даюш;его право на получение ежемесячного

пособия на ребенка, утвержденный, постановлением Правительства

Республики Дагестан от 19 февраля 2007 г. № 47 «Об утверждении

Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода,

даюш;его право на получение ежемесячного пособия на ребенка»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 2, ст. 106;
2012, № 6, ст. 213; 2015, № 4, ст. 152; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.m), 2017, 29 августа,

№ 0500201708290002), изменение, дополнив его пунктом 13.1
следующего содержания:

«13.1. При расчете среднедушевогодохода семьи для назначения

ежемесячного пособия на ребенка не учитываются доходы членов

семьи, признанных на день подачи заявления о назначении указанного

пособия безработными в порядке, установленном Законом Российской

Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в

Российской Федерации». К указанным доходам относятся доходы,

предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка.».

2. Установить, что положения пункта 13.1 Порядка учета и

исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на

получение ежемесячного пособия на ребенка, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 февраля

2007 г. № 47, применяютсяпо 31 декабря 2020 года включительно.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней со дня его официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

РОУ^ЗВОДСТВА

но исполняющий обязанности

дседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов